
UBND HUYỆN BẮC SƠN 

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG 
 

Số:            /QĐ-BATGT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Sơn, ngày       tháng 7  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí tuyên truyền, phổ biến pháp luật  

 An toàn giao thông  năm 2024 

 

TRƯỞNG  BAN AN TOÀN GIAO THÔNG HUYỆN 

  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;   

 Căn cứ Quyết định số 22/QĐ/2017/QĐ-TTg ngày 22/6/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ về tổ chức hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và Ban An 

toàn giao thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BTC ngày 02/01/2018 của Bộ Tài chính quy 

định việc quản lý và sử dụng kinh phí đảm bảo trật tự an toàn giao thông.  

 Căn cứ Quyết định số 1776/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2024 của  Uỷ ban 

nhân dân huyện Bắc Sơn về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 

2024 cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã kinh phí thực hiện chế độ, chính sách 

vàcácnhiệm vụ phát sinh năm 2024; 

 Theo đề nghị Phòng kinh tế và Hạ tầng (Cơ quan thường trực) - Ban An toàn 

giao thông huyện Bắc Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân bổ kinh phí tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho các đơn vị về 

công tác An toàn giao thông năm 2024 tổng số tiền là: 156.000.000 đồng (Một trăm 

năm  mươi sáu triệu đồng chẵn). 

(Có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Kinh phí tuyên truyền, phổ biến pháp luật lấy từ nguồn kinh phí An 

toàn giao thông do Ngân sách nhà nước cấp. 

 Điều 3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng (Cơ quan thường trực) Ban An toàn giao 

thông huyện và các đơn vị có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 Nơi nhận:                                                                      
- Như điều 3; 

- CT,PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN     

               Phùng Thị Thanh Nga                                                                    



BIỂU PHÂN BỔ KINH PHÍ TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN PHÁP LUẬT 

AN TOÀN GIAO THÔNG HUYỆN BẮC SƠN NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BATGT  ngày       tháng  7  năm 2024) 
                                                                                                                   

                                                                                                                         

                                                                                                                             Đơn vị tính: đồng 

STT Nội dung Số tiền 

I Đơn vị các cơ quan, trường học 84.000.000 

1 Công an huyện Bắc Sơn 7.000.000 

2 Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Bắc Sơn 7.000.000 

3 Huyện đoàn huyện Bắc Sơn 7.000.000 

4 Phòng GD&ĐT huyện Bắc Sơn 7.000.000 

5 Trường THPT Bắc Sơn 7.000.000 

6 Trường THPT Vũ Lễ 7.000.000 

7 Ủy ban MTTQVN huyện 7.000.000 

8 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Bắc Sơn 7.000.000 

9 Liên đoàn lao động huyện ( hỗ trợ cuộc thi tìm hiểu pháp luật 

về an toàn giao thông ) 

25.000.000 

10 Hội Cựu chiến binh huyện 3.000.000 

II Đơn vị cấp xã, thị trấn  72.000.000 

1 Xã: 17 đơn vị;  thị trấn: 01 đơn vị (4.000.000đ/đơn vị) 72.000.000 

 Tổng cộng: 156.000.000 

Số tiền ghi bằng chữ: Một trăm năm mươi sáu triệu đồng chẵn./. 

 

* Ghi chú: 

Đề nghị các cơ quan, trường học, các đơn vị cấp xã, thị trấn căn cứ vào kinh 

phí được phân bổ lập dự toán gửi về Ban ATGT huyện (thông qua phòng Kinh tế và 

Hạ tầng).                                                                         

 
 

 

 

 

 



 
 

 


		2024-07-23T15:58:55+0700
	Phùng Thị Thanh Nga


		2024-07-23T17:17:22+0700


		2024-07-23T17:17:22+0700


		2024-07-23T17:17:22+0700




